MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL

PORTARIA Nº 63/2024 - CLS (10.42)

 23205.033200/2024-23Nº do Protocolo:
Laranjeiras Do Sul-PR, 21 de novembro de 2024.

DESIGNA OS MEMBROS DO NÚCLEO DOCENTE ESTRUTURANTE (NDE) DO CURSO DE
GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO DO CAMPO: CIÊNCIAS SOCIAIS E HUMANAS

O DIRETOR DO CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA
FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas atribuições legais, conforme Documento Ofício Nº 12/2024 -
CCECCSH-LS (10.42.09.17), Nº do Protocolo , e nos termos da Resolução nº 5423205.032687/2024-27
/CONSUNI/CGAE/2024,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os membros do Núcleo Docente Estruturante - NDE, do curso de graduação em
Educação do Campo: Ciências Sociais e Humanas - Campus Laranjeiras do Sul, gestão 2023/2026:

I - Fabio Pontarolo - Siape 2176826 - (Presidente - Coordenador do Curso);

II - Ana Cristina Hammel - Siape 2231424;

III - Régis Clemente da Costa - Siape 3261098;

IV - Maria Eloa Gehlen - Siape 1975033;

V - Liria Ângela Andrioli - Siape 2365354;

VI - Elemar do Nascimento Cezimbra - Siape 2763267;

VII - Reginaldo de Lima Correia – Siape 1385417;

VIII - Evandro Bilibio - Siape 1931137.

Art. 2º O NDE terá atribuições acadêmicas, visando ao acompanhamento do processo de concepção,
consolidação e contínua atualização do Projeto Pedagógico do curso.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 25/11/2024 11:22)
FABIO LUIZ ZENERATTI

DIRETOR DE UNIDADE

CLS (10.42)

Matrícula: ###701#0

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp 63 2024
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 21/11/2024 b1aae65fdb

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf